[bookmark: _GoBack]               ПРОТОКОЛ № 2
заседания Межведомственной рабочей группы
по вопросам миграции в муниципальном районе Клявлинский

  19 июня 2014 года
На заседании присутствовали:
1. Лемаев А.М. – Первый заместитель Главы района, руководитель рабочей группы;
2. Путинцева Е.И.  -  Начальник ТП УФМС России по Самарской области в Клявлинском районе, майор внутренней службы;
3. Акимова С.Г. - Директор ГКУ «Центр занятости населения муниципального района Клявлинский»;
4. Юртаева С.В. - Главный специалист-эксперт отдела сводных статистических работ в Клявлинском районе.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О выдаче направлений гражданам Украины в медицинские учреждения для прохождения ими обязательного медицинского освидетельствования при подаче документов для получения статуса беженца, предоставления временного убежища и получения разрешения на временное проживание

СЛУШАЛИ:

0.  Лемаева А.М. – Первого заместителя Главы района, руководителя рабочей группы.
Лемаев А.М. сообщил, что во исполнение поручения Губернатора Самарской области Н.И. Меркушкина принято решение о расширении деятельности межведомственных рабочих групп по мониторингу миграционной ситуации в части осуществления деятельности по выдаче направления гражданам Украины в медицинские учреждения для прохождения ими обязательного медицинского освидетельствования при подаче документов для получения статуса беженца, предоставления временного убежища и получения разрешения на временное проживание. Выдача направлений осуществляется на основании решения межведомственной рабочей группы по мониторингу миграционной ситуации муниципального образования в срок не позднее 3 рабочих дней с момента поступления заявления от гражданина на имя руководителя межведомственной рабочей группы.

РЕШИЛИ:

1. Разработать Положение о Межведомственной рабочей группе по вопросам миграции в муниципальном районе Клявлинский, включить в полномочия комиссии осуществление деятельности по выдаче направлений гражданам Украины в медицинские учреждения для прохождения ими обязательного медицинского освидетельствования при подаче документов для получения статуса беженца, предоставления временного убежища и получения разрешения на временное проживание.

Руководитель рабочей группы,                                   		 А.М.Лемаев
Первый заместитель Главы района